
UCHWAŁA NR XV/68/20 
RADY GMINY PRZEWORNO 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 
oraz przekazania w części do rozpatrzenia według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz.506 ze zm.1)) w związku z art. 6 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Przeworno uchwala, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Przeworno i po uwzględnieniu jej stanowiska: 

1) w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego, określonych w pkt 1 petycji – uznaje się petycję 
złożoną dnia 04.12.2019 r. za bezprzedmiotową, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały, 

2) w zakresie pozostałych spraw określonych w petycji tj. od pkt 2 do pkt 24 uznaje się je za niewłaściwe 
do rozpatrzenia i przekazuje się petycję według właściwości do Parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej - Sejmu 
i Senatu,  Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, Radzie Ministrów – podmiotów posiadających ustawową 
inicjatywę ustawodawczą. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Przeworno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przeworno 

 
 

Kamil Kamiński 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571. 

Id: B9F26E7D-666B-42AB-B1E6-7A7C66CDE75B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XV/68/20
Rady Gminy Przeworno
z dnia 28 lutego 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa
miejscowego oraz przekazania w części do rozpatrzenia według właściwości

W dniu 04 grudnia 2019 r. do Urzędu Gminy Przeworno (data przekazania do biura Rady Gminy –
12.12.2019 r.) wpłynęła drogą elektroniczną (e-mailem) petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany
przepisów prawa: miejscowego, podatkowego, cywilnego, gospodarczego, mediów, postępowania cywilnego,
zbiórek publicznych, rodzinnego, społecznego, karnego wykonawczego, rodzinnego i postępowania cywilnego,
doręczeń korespondencji, postępowania egzekucyjnego, kodeksu cywilnego i prawa bankowego.

Zgodnie z zapisami § 118 pkt 2) Statutu Gminy Przeworno, Przewodniczący Rady Gminy Przeworno
przekazał petycję Wójtowi - celem zajęcia stanowiska oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - celem
opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia (załatwienia).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoich posiedzeniach w dniu 14 lutego 2020 r. i 28 lutego 2020 r.
badając petycję zapoznała się ze stanowiskiem pisemnym Wójta Gminy Przeworno, informacją prawną Radcy
Prawnego oraz wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Sekretarza Gminy.

W toku prowadzonej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, co następuje:

1) w zakresie pkt 1 petycji - na terenie Gminy Przeworno nie ma ustalonych płatnych stref parkowania oraz
nie znajduje się żaden szpital. W związku z tym przedmiotowy postulat zawarty
w pkt 1 rozpatrywanej petycji, w stosunku do samej Gminy Przeworno, a tym samym do organu stanowiącego
staje się bezprzedmiotowy.

2) w zakresie pkt od 2 - 24 uznano, że petycja została wniesiona do niewłaściwego organu, gdyż
postulowane zmiany w przedmiocie obowiązujących przepisów prawa wykraczają poza kompetencje Rady
Gminy Przeworno.

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przekazała Przewodniczącemu Rady Gminy
Przeworno stanowisko, w którym wnosi o uznanie petycji według powyżej przestawionego stanowiska komisji.

Rada Gminy Przeworno podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i stwierdza, że podjęcie
uchwały zgodnie z jej stanowiskiem jest zasadne.

Id: B9F26E7D-666B-42AB-B1E6-7A7C66CDE75B. Podpisany Strona 1




